МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«15УРЯТСКИ Й ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИ ВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ Б АНЗАРОВА>

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

за проживание в общежитиях для обучающихся по очной форме обучения

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 21.12.2012г. ФЭ-273, Постановлением Правительства РФ от
14.11.2014 №1190, мотивированным мнением профсоюзного комитета
Первичной профсоюзной организации студентов БГУ от 27.06.2024г. №18,
мотивированным мнением Федерации студенческого самоуправления БГУ от
28.06. 2024г. №28

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.07.2024г. размер платы за проживание в общежитиях для
обучающихся согласно прейскуранту (приложение №1);
2. Директорам институтов, заведующему отделом подготовки кадров высшей
квалификации, начальнику управления по работе со студентами и социальным
вопросам, заведующим общежитий довести настоящий приказ до
обучающихся, проживающих в общежитиях;
3. Управлению бухгалтерского учета и финансового контроля обеспечить
контроль за поступлением денежных средств и задолженностью за проживание в
общежитиях;
4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по ВР и МП;
5. Приказ от 28.06.2022г. №401-С)Д «Об установлении платы за проживание в
общежитиях для обучающихся по очной форме обучения» считать утратившим
силу.

П Р И К А З
« 04 » QJL 2Q14  г.

г. Улан-Удэ

Об установлении платы

Ректор А.В.Дамдинов

Проект приказа вносит:

Начальник ПФУ
____20/ 4: г.

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по ВР и МП
г.

Начальник УБУиФК
#  2 0 ^  г.

Начальник отдела ДОУ
2 0 ^  г.

Е.В.Дагбаева

Н.Г.Лагойда

Б.В.Хашитова

А.Г.Малгатаева

приложение № 1

к приказу № ____ 2024г.

Размер платы за пользование жилым помещением (наем) и за коммунальные услуги для обучающихся БГУ в случае пребывания в общежитии
полный календарный месяц ( в расчете на норматив обеспеченности жилыми помещениями в общежитиях - 6 кв. м. на 1 человека)

№ п/п
Адрес общежития ул.Сухэ-Батора, 10 ул.Борсоева, 11 ■ ул.Гагарина, 45 ул.Сухэ-Батора, За ул.Сухэ-Батора, 36
Тип общежития коридорный коридорный коридорный секционный секционный
Номер общежития 2 3 6 4 5

1 Размер платы за пользование жилым помещением (наем)*, руб. в месяц на 1 человека
1.1 Наем 24 24 24,00 39 39
2 Размер платы за коммунальные услуги**, руб. в месяц с 1 человека (НДС в т.ч.)

2.1 Потребление тепловой энергии 182,00 182,00 182,00 182,00 182,00
2.2 Потребление горячей воды 459,00 459,00 459,00 568,00 568,00
2.3 Потребление холодной воды 121,00 121,00 121,00 136,00 136,00
2.4 Водоотведение 256,00 256,00 256,00 299,00 299,00

2.5
Потребление электрической
энергии 219,00 219,00 219,00 219,00 219,00
Итого коммунальные услуги: ..... .....1 237,00 ........ . 1 237,00 ........_ 1 237,00_____ 1 404,00 .... 1 404.00
Всего оплата: 1 261,00 1 261,00 1 261,00 1 443,00 1 443,00
Примечание:

* при определении размера платы за пользование жилым помещением (наем) были применены следующие коэффициенты, применяемые в
зависимости от планировки жилых помещений в общежитии:
для общежитий коридорного типа - 0,5;
для общежитий секционного типа - 0,75 (приказ Министерства образования и науки РФ от 15.08.2014 №1010)

** при определении размера платы за коммунальные услуги были применены следующие коэффициенты:
не более 0,9 стоимости платы за коммунальную услугу по электроснабжению ;
не более 0,5 стоимости платы за коммунальную услугу по отоплению;
не более 1,0 стоимости платы за иные коммунальные услуги (постановление Правительства РФ от 14.11.2014 №1190 )

НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БУРЯТСКАЯ
РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ'

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ СТУДЕНТОВ
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ ОРОСОЙ ХОЛБООТО УЛАСАЙ
АРАДАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ

АЖАЛЛА ГШАДАЙ МЭРГЭЖЭЛТЭДЭЙ
ЭБЛЭЛ

БУРЯАДАЙ УЛАС ТУРЫН ЭМХИ
БУРЯАДАЙ ГУРЭНЭЙ ЕХЭ НУРГУУЛИИН

ОЮУТАДАЙ МЭРГЭЖЭЛТЭДЭЙ
ЭБЛЭЛЭЙ ЭХИН ЭМХИ

МЭРГЭЖЭЛТЭДЭЙ ЭБЛЭЛЭЙ ХОРООН

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 24а
тел. (3012) 21-43-28; e-mail: bgustd/Siyandex.ru , сайт: http://broprof.ru/pk/bsu/

«27» июня 2024 г. г. Улан-Удэ № 18

Заслушав и обсудив доклад Председателя - ППОС БГУ Балданову Дариму
Чимитдыреновну о внесении изменений в «Размер платы за пользование жилым
помещением (наем) и за коммунальные услуги для обучающихся БГУ в случае
пребывания в общежитии полный календарный месяц», проверив указанный Регламент на
соблюдение прав, затрагивающих интересы обучающихся, Профсоюзный комитет
постановляет:
Утвердить следующее мотивированное мнение:

1. Представленный университетом проект Положения не противоречит
действующему законодательству.

2. Профсоюзный комитет выражает свое согласие с пунктами проекта Положения.
Замечаний и дополнений не имеет.

Мотивированное мнение
Профсоюзного комитета

Первичной профсоюзной организации студентов
Бурятского государственного университета

Председатель ППОС БГУ

Голосование: за -  32, против -  0, возде]:

Д.Ч. Балдан:

http://broprof.ru/pk/bsu/

БУРЯТСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ
имени Доржи Банзарова

Г. УЛАН-УДЭ, СМОЛИНА 24А,
КАБ. 0121

Г. УЛАН-УДЭ , СМОЛИНА 24А,
КАБ. 0103. ТЕЛ: 8 983 439-39-21

ФЕДЕРАЦИЯ
СТУДЕНЧЕСКОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 28

Дата проведения собрания: 28.06.2024 г.
Присутствовали: 19 членов из 20

1. Рассмотрение вопроса «Размер платы за пользование жилым помещением
(наем) и за коммунальные услуги для обучающихся БГУ в случае
пребывания в общежитии полный календарный месяц (в расчете на
норматив обеспеченности жилыми помещениями в общежитиях -  6 кв.м,
на 1 человека)».

Заслушав и обсудив доклад и.о. Председателя ФССУ БГУ Очирова
Валерия Солбоновича «Размер платы за пользование жилым помещением
(наем) и за коммунальные услуги для обучающихся БГУ в случае
пребывания в общежитии полный календарный месяц (в расчете на
норматив обеспеченности жилыми помещениями в общежитиях -  6 кв.м,
на 1 человека)». Объединенный совет обучающихся постановляет:

Утвердить следующее мотивированное мнение:

1. Представленное университетом положение не противоречит
действующему законодательству;

2. Федерация студенческого самоуправления выражает своё согласие
Положению. Замечаний и дополнений не имеет.

Голосование:

«За» -19, «Против» - 0, «Воздержалось» - О

Мотивированное мнение
Федерации студенческого самоуправления
Бурятского государственного университета

И.о. председателя ФССУ БГУ

Ответственный секретарь ФССУ БГУ

B.C. Очиров
У  I  t j j j

Ф.А. Цыремпилова

		2024-09-17T11:06:57+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа